
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    от 18.04.2018 года                                                                                                       №  136 

 

Об утверждении  

плана мероприятий  по обеспечению  

пожарной безопасности в 

д. Плоское на 2018 год  

 

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

32 Устава поселения администрация поселения Администрация Глебовского сельского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населѐнном 

пункте д.Плоское на 2018 год ( приложение№1). 

 2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава  Администрации 

Глебовского сельского поселения                                                                     С.В.Гуляев 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Глебовского сельского поселения   

от 18.04.2018 г.   № 136                    
 

П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й 

по обеспечению пожарной безопасности д. Плоское  

на 2018 год . 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Ответственные 

исполнители  

Срок 

проведения  

1 На информационном стенде, расположенном в 

д.Плоское, обновить материалы на 

противопожарную тематику 

Администрация 

поселения 

До начала 

пожароопасно

го периода 

2 Организовать  подворовые обходы. В ходе которых  

проводить с населением инструктажи о мерах 

пожарной безопасности для индивидуальных 

жилых домов, распространять листовки (памятки) 

на противопожарную тематику. 

Администрация 

поселения 

До начала 

пожароопасно

го периода 

3 Провести сельский сход по соблюдению 

требований пожарной безопасности в весенне-

летний период 

Администрация 

поселения 

До начала 

пожароопасно

го периода 

4 Провести проверку готовности первичных средств 

пожаротушения и противопожарного инвентаря 

привлекаемых добровольным формированием к 

тушению пожаров  

Администрация 

поселения 

До начала 

пожароопасно

го периода 

5 Организовать работы по утилизации 

несанкционированных свалок на территории 

населѐнного пункта 

Администрация 

поселения 

До начала 

пожароопасно

го периода 

6 Организовать субботник по уборке придворовых 

территорий от сухой травяной растительности и 

других горючих материалов  

Администрация 

поселения 

До начала 

пожароопасно

го периода 

7 Окончить работы по созданию противопожарной 

минерализованной полосы  вокруг населѐнного 

пункта 

Администрация 

поселения 
Июнь-июль 

8 
Организовать очистку территории вокруг 

населенного пункта от горючих отходов, сучков, 

поваленных деревьев и другое 

Администрация   

поселения 

До начала 

пожароопасно

го периода 

и постоянно 

 

 

Главный специалист Администрации 

Глебовского сельского поселения -       Ю.А. Власова 


